UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE CONTRATOS

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 19/2021

  A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI – UFCA, com CNPJ/MF de nº

18.621.825/0001-99, situada na Av. Tenente Raimundo Rocha, nº 1639, Bairro Cidade

Universitária, CEP: 63.048-080, Juazeiro do Norte/CE, neste ato representada pelo seu

Reitor, o Sr. SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR, nomeado pelo Decreto Presidencial de

01 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União de 02 de junho de 2023, seção

2, página 1, portador da matrícula funcional nº 1772643, doravante denominada

Contratante,  tendo em vista o que consta no processo administrativo nº

23507.003850/2021-82, resolve formalizar o presente Termo de Apostilamento ao

Contrato 19/2021, de acordo com as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo de apostilamento tem por objeto a atualização dos dados de

Dotação Orçamentária do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 19/2021, conforme

especificado na tabela  abaixo:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

NOTA DE EMPENHO NOTA DE CRÉDITO

2025NE000268 2025NC000079

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1. O presente termo de apostilamento decorre de aprovação do Pró-Reitor de

Administração, exarada no Despacho nº 058/2025/PROAD/UFCA (nº de ordem 144 do

processo administrativo nº 23507.003850/2021-82), e encontra amparo legal no art. 65,

§8º, da Lei nº 8.666/1993.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE CONTRATOS

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 19/2021

CLÁUSULA TERCEIRA – DA INALTERABILIDADE DAS DEMAIS CLÁUSULAS

3.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original e suas

alterações, não modificadas por este instrumento.

 Desta forma, o presente Termo de Apostilamento vai assinado eletronicamente

pela Contratante, depois de lido e achado em ordem.

Juazeiro do Norte/CE, data das assinaturas eletrônicas deste Termo de Apostilamento.

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR
Reitor

Universidade Federal do Cariri

		2025-06-09T08:06:13-0300
	Brasil
	SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
	Assinador Serpro